Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Русская Халань  Чернянского района Белгородской

области»

 Приказ

«01» сентября 2023 г.                                                                                 №__188/1___

Об утилизации пищевых отходов

   На основании Регламента утилизации столово-кухонных отходов, образующихся в

социальных учреждениях, учреждениях торговли и предприятиях общественного питания

всех форм собственности  на территории Белгородской области, утвержденного

постановлением Правительства Белгородской области №50-пп от 06 февраля 2012 года

(далее регламент)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использовать пищевые отходы, образующиеся во время приготовления и

после приема пищи обучающихся школы (далее пищевые отходы), для кормления

сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах.

2. Создать комиссию по утилизации пищевых отходов в следующем составе:

1) Быкова Н.Д.. – заместитель директора, председатель комиссии;

2) Тулькубаева Т.О. – повар, член комиссии;

3) Цукан Е.А – подсобный рабочий кухни, член комиссии.

3. Комиссии утилизировать пищевые отходы в соответствии с регламентом с

составлением ежедневных актов:

- Сбор отходов осуществлять в специально предназначенный промаркированный бак-

сборник с закрывающейся крышкой;

- Пищевые отходы подвергать денатурации с применением жавелиона;

- Подсобной рабочей кухни Цукан Е.А. ежедневно проводить тщательную обработку

бака-сборника с применением дезинфицирующих средств.

4. Назначить ответственной за ведение журнала по утилизации пищевых отходов

повара школы Тулькубаеву Т.О.

5. Назначить ответственной за утилизацию пищевых отходов завхоза Захарову Т.Е.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Доманова Г.В.

С приказом ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Роспись Дата

1 Быкова Н.Д.

2 Захарова Т.Е.

3 Тулькубаева Т.О.

4 Цукан Е.А.